
 

2025.04 

 

 

事 業 所 各 位 

 

                          小牧商工会議所 

 

 

小牧商工会議所会員へのご加入のお願い 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 商工会議所は現在全国に515ありますが、その前身となる商法会議所は1878年（明
治 11年）に、日本資本主義の父と言われ、新一万円札にもその肖像が用いられてお
ります渋沢栄一翁を中心に「自らの地域や商工業者の発展」を願い作られました。 
 約 150 年を経た今、われわれを取り巻く経済環境はコロナ禍を乗り越え大きく変
容しております。デジタル化や働き方改革が進展すると同時に人手不足の一層の深刻
化と賃上げ、社会保障費の拡大、物価やエネルギー価格の高騰、カーボンニュートラ
ル対応など、変化のスピードが速くそして激しくなってきております。 
このような中において小牧商工会議所では地域の経済団体として、 

 

『小牧の持続的な経済発展を目指して』 
 

をスローガンに、４つの重点課題である、 

 １．持続的発展に向けた中小・小規模企業の経営をサポート  

 ２．持続可能な地域づくりに向けた協働事業の展開 

 ３．“こまきブランド”による小牧の魅力発信 

 ４．地域経済を支えていくための商工会議所機能の強化 

に取り組んでおり、行政との連携の下、小牧の経済発展並びに地域活性化に努めてお

ります。 

 商工会議所にご加入いただくことによる各種事業のご活用のほか、様々な会員事業
所との出会いを通じたビジネス交流や情報交換は、貴事業所の事業活動にお役立てい
ただけるものと確信しております。 
 つきましては、上記の趣旨をご理解賜り、是非この機会に貴事業所にも会員として
仲間にお加わりいただきたく、ご加入をお願いする次第でございます。 
 ご加入に関するご相談、会議所活動に関するお問い合わせにつきましては、下記ま
でお願い致します。 

敬具 
 

【お問合せ】 

小牧商工会議所 総務グループ 

小牧市小牧五丁目 253番地  

電話 ０５６８－７２－１１１１

info@komaki-cci.or.jp 


